[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 22.12.2017_

с. Сигаево

№  1457
Об утверждении Положения о комиссии по приватизации  имущества

муниципального образования «Сарапульский район»
В соответствии с Положением "О порядке приватизации имущества муниципального образования «Сарапульский район» Удмуртской Республики», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 15.09.2017г. № 77/12, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сарапульский район», Администрация  муниципального  образования  «Сарапульский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о Комиссии по приватизации имущества муниципального образования «Сарапульский район» (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по приватизации имущества муниципального образования «Сарапульский район» в количестве 5 человек (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии со ст. 40 и ст. 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район».

Глава муниципального образования                                                     И.В. Асабин

Согласовано:

Зам. Главы администрации

           П.В. Сапаров
Начальник отдела юридической и

организационно-кадровой работы

А.В. Селиверстов

Глухова М.И.

Приложение 1

к Постановлению Администрации
муниципального образования «Сарапульский район»
от « ___» __________ 2017 года № _____
Положение
о комиссии по приватизации имущества муниципального образования
 «Сарапульский  район»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

1.2. Комиссия по приватизации имущества муниципального образования «Сарапульский район» (далее - Комиссия) создана в целях соблюдения процедуры приватизации имущества муниципального образования «Сарапульский район» в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
1.3. В состав комиссии входят представители структурных подразделений администрации муниципального образования «Сарапульский район» - отдела собственности, отдела экономики, отдела юридической и организационно-кадровой работы и отдела земельных отношений.

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Соблюдение порядка и законности проведения процедуры приватизации имущества муниципального образования «Сарапульский район», в соответствии с законодательством Российской Федерации и постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район».
3. Состав комиссии и права и обязанности членов комиссии.

3.1. Председатель комиссии:

возглавляет Комиссию, руководит работой Комиссии, утверждает принимаемые Комиссией решения;

распределяет обязанности между членами Комиссии и контролирует их исполнение.

3.2. Секретарь комиссии ведет  протоколы заседания Комиссии.

3.3. Члены комиссии в целях реализации возложенных на них задач имеют право:

- знакомиться с документами, имеющими отношение к объектам, подлежащим приватизации, и получать их копии в отделе собственности Администрации муниципального образования «Сарапульский район»;

- запрашивать необходимые документы и информацию в отраслевых и структурных подразделениях Администрации муниципального образования «Сарапульский район» в Федеральной налоговой службе, в муниципальных унитарных предприятиях и муниципальных учреждениях о приватизируемом имуществе и участниках аукциона.
3.4. Члены Комиссии обязаны:

- лично участвовать  в заседании Комиссии;

- выполнять поручения председателя Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседание Комиссии проводит председатель. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4.2. Заседание комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем не менее ½ членов Комиссии.

4.3. Решения Комиссии принимаются квалифицированным большинством голосов.

4.4. Заседание комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, секретарем Комиссии и утверждается председателем Комиссии. Протоколы заседаний комиссии подлежат хранению в отделе собственности в соответствии с утвержденной номенклатурой дел.

Приложение 2
к Постановлению Администрации
муниципального образования «Сарапульский район»
от « ___» __________ 2017 года № _____
Состав комиссии по приватизации имущества
муниципального образования «Сарапульский район»

	№ п/п
	Состав комиссии
	ФИО
	Должность

	1
	Председатель
	Сапаров Павел  Владимирович
	Заместитель главы Администрации муниципального образования «Сарапульский район» по экономике и муниципальной собственности

	2
	Заместитель председателя комиссии
	Глухова Марина Игнатьевна
	Начальник отдела собственности  Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

	3
	Члены комиссии:
	Балабанова Елена Валентиновна
	Начальник отдела экономики  Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

	4

	Бланк Оксана Сергеевна
	Главный специалист отдела юридической и организационно-кадровой работы Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

	5
	Секретарь комиссии
	Ялалова Эльвира Захировна
	Главный специалист отдела собственности Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

_108414912